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Põlluharijad!
Eesti põllumajapidamine on juba rea aastate jooksul raskes majanduslikus 

hädas ja vaatab suure murega tulevikku. Põllumajandussaaduste hinna langus ei 

võimalda enam valmistamiskulude katmist. Mitmesuguste riigi ja kogukonna maksude 

maksmiseks, mis maksud järjest on tõusnud, ei ole kusagilt võtta sissetulekut. Puudus 

ja hädad kasvavad. On päris kindel, et meil ennast sisseseada tuleb veel pika aja 

peale poliitilise ja majandusliku kindlusetuse vastu.

Praeguse aja majanduslikkudest raskustest on pääse­
mist oodata ainult iga üksiku kodaniku isetegevuse, organi­
satsioonilise omaabi ja riikliku abi koostööst. Tarvilik on 
kõikide avalikus elus tegutsevate inimeste koostöö. Vaja on tõmmata 
joon siiamaalsele tegevusele ja tuletada selge lõppjäreldus nüüdis­
aegsele seisukorrale, et päästa põllumajandust, mis on meie 
majanduse ja riigi alusmüüriks praegu ja ka tulevikus.

Riik peab looma seadusandlikul teel tingimused, misjuures põllupidamine tasuv 
oleks. Kodumaa põllusaadustele tuleb mõjuvat kaitset korraldada välismaa võistluse vastu. 
Kodumaa turg peab olema kindlustatud omamaa põllusaadustele.

Põllumajandus ja maaelu korraldus, mis omariikluse ajal on jäänud unustusse, 
tuleb esikohale tõsta.

Põllumajanduse tervendamiseks tulevad tarvitusele võtta mõjuvad abinõud nüüd kohe.
Maksud tulevad vähendada ja õiglase jaotuse läbi vastuvõetavateks teha maksu­

maksja kandejõule.
Kokkuhoidu tuleb tuntavalt teostada ülearuste ametiasutuste ja maavalitsuste senisel 

kujul ärakaotamisega.

Põllupidajatele tuleb võimaldada sissetulekut põllusaaduste müügist selles suuruses, 
mis kataks valmistamise kulud ja jätkuks laenude ja nende protsentide tasumiseks.

Laenud põllumajanduses peavad olema pikaajalised ja laenu protsent odav.
Kõigi nende küsimuste lahendamises ja majanduselu korraldamises ühes teistega on põllu- 

töökojal, kui majanduspoliitilisel organisatsioonil, täita suured ülesanded. Põllutöökoja töö ulatus 
ja tagajärjekus ripub ära isikutest, keda kotta valitakse. Kui valijad saadavad Põllutöökotta teo- 
inimesi, mitte aga isikuid, kes sõna pidamata toimetades oma isiklikka huvisid tagaajavad, siis 
võib koda kujuneda ülitähtsaks teguriks mitte üksi põllumajanduslikus vaid kogu riiklikus ulatuses. 
Põllutöökoda peab oma poolehoidjaid poliitiliselt juhtima, kuid nõnda, et samm-sammult kõveneks 
nende mõju olukorra parandamiseks oma tegevüspiires.

13. ja 14. detsembril 1931 a. valitakse põllutöö­
koda, mis peab aitama parandada põllumehe elu.

Keda saadate sinna oma huvisid kaitsema?
Harjumaal on ümarguselt 13.000 valijat. Valida tuleb 7 koja liiget. Kui valimistest osa 

võtab kuni 50% valijaid, siis on tarvis ühe kandidaadi läbiviimiseks 1000 hääle ümber. Harjumaa 
11 kihelkonna ja 44 valla peale on esitatud kokku 43 nimekirja 429 kandidaadiga. Sarnase nime­
kirja rohkuse juures võib valija häält anda ainult kandidaatide tüseduse ja nende sihtide ja nõuete 
selguse järele. Vastasel korral läheb valija hääl ainult teiste teadmata kandidaatide nimekirjale 
lisaks.

Kõik valimisõiguslised maapidajad, mingb hääletamisele!
Põllumees peab oma huvisid kaitsema ja sellepärast ei või ta valimisel häält anda linnaera- 

kondade ühistele nimekirjadele, millega on ühinenud ka asunikud „Põllumeeste, asunikkude, 
rentnikkude ja väikemaapidajate ühine kandidaatide nimekiri“ nimetuse all.



Valimistel andke kõik hääled põllumeeste 
eneste esitajate

„Harjumaakonna põllumeeste esituse 
kandidaatide nimekirjale“

Põllumeeste esituse kandifaatide nõudmised põllutöökojas on selged ja lihtsad:
1) paremat hinda põllumehele tema saaduste eest, halastamata võitlus vaheltkauplejatega ;

2) kodumaa turg peab kindlustatud olema omamaa põllusaadustele;

3) maksusid peab alandama js õiglase jaotuse läbi vastuvõetavaks tegema maksumaksjate kande­

jõule;

4) põllumajanduslikud laenud pikaajalisteks ja laenuprotsent odavaks;

5) äärmist kokkuhoidu tuleb teostada kulude vähendamise teel.

Kui teie tahate, et need nõudmised teostamist leiavad, siis andke kõik hääled

„HARJUMAAKONNA PÕLLUMEESTE
ESITUSE 

kandidaatide nimekirjale” 
Siis saadate oma huvisid kaitsma kindlad põllumeeste pooldajad, kes praegusel raskel 

ajal SUUDAVAD MAARAHVA EEST MÕJUVALT VÄLJA ASTUDA.

Harjumaakonna Põllumeeste Esituse 
KANDIDAATIDE NIMEKIRI põllutöökoja valimistel 1931 a. 
1. Nirk, Alfred — talupidaja Saue vallas, õigusteadlane, seltskonnategelane.
2. Tammison, Aleksander — talupidaja Harku vallas, insener, valla revisjonikomisjoni liige, 

Vatsla-Kodasema veeühisuse juhatuse liige ja asjaajaja.
3. Reintam, Hans — talupidaja Saue vallas, valla volikogu liige, vallakohtu esimees, seltskonna­

tegelane.
4. Ehrmann, August — talupida Saue vallas, seltskonnategelane.
5. Tammik, Aleksander — talupidaja Saue vallas, tuletõrje esimees.
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